PAGE
4

                                                                                                                                                                         ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   (((((((                                    (((((((((((

Số: 952/QĐ-CTUBND                      Quy Nhơn, ngày  23 tháng 4  năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt kết quả đấu thầu
Mua sắm vật tư tiêu hao và hóa chất y tế năm 2009

phục vụ công tác khám chữa bệnh của các cơ sở y tế công lập tuyến huyện,
bệnh viện chuyên khoa và trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 63/2007/TT-BTC ngày 15/6/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện đấu thầu mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước bằng vốn nhà nước và Thông tư số 131/2007/TT-BTC ngày 05/11/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 63/2007/TT-BTC ngày 15/6/2007;
Căn cứ Quyết định số 2481/QĐ-CTUBND ngày 23/12/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch đấu thầu mua sắm vật tư tiêu hao và hoá chất y tế năm 2009 phục vụ công tác khám chữa bệnh của các cơ sở y tế công lập tuyến huyện, bệnh viện chuyên khoa và trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định về kết quả đấu thầu số 690/BC-STC-HCSN ngày 16/4/2009 và Tờ trình số 691/TTr-STC-HCSN ngày 16/4/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đấu thầu của 11 (mười một) gói thầu mua sắm vật tư tiêu hao và hoá chất y tế năm 2009 phục vụ công tác khám chữa bệnh của các cơ sở y tế công lập tuyến huyện, bệnh viện chuyên khoa và trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh do Sở Y tế tổ chức đấu thầu tập trung, cụ thể như sau:
	Gói thầu
	Tên gói thầu
	Tên nhà thầu trúng thầu
	Số lượng và đơn giá các mặt hàng trúng thầu
	Tổng giá trị trúng thầu

	Bằng số (đồng)
	Bằng chữ

	Gói thầu số 1
	Cung ứng bông, băng, gạc.
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 14 mặt hàng
(Phụ lục 1 kèm theo).

	505.871.170
	(Năm trăm lẻ năm triệu, tám trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm bảy mươi đồng).

	Gói thầu số 2
	Cung ứng bơm, kim tiêm, kim các loại
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 24 mặt hàng
(Phụ lục 2 kèm theo).

	1.959.519.534
	(Một tỷ, chín trăm năm mươi chín triệu, năm trăm mười chín ngàn, năm trăm ba mươi bốn đồng).

	Gói thầu số 3
	Cung ứng chỉ phẫu thuật, dao mổ, clip cầm máu
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 20 mặt hàng
(Phụ lục 3 kèm theo).

	404.300.925
	(Bốn trăm lẻ bốn triệu, ba trăm ngàn, chín trăm hai mươi lăm đồng).

	Gói thầu số 4
	Cung ứng dây, ống, túi các loại dùng trong y tế
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 31 mặt hàng
(Phụ lục 4 kèm theo).

	142.815.729
	(Một trăm bốn mươi hai triệu, tám trăm mười lăm ngàn, bảy trăm hai mươi chín đồng).

	Gói thầu số 6
	Cung ứng vật tư tiêu hao, dụng cụ nhãn khoa và nha khoa
	6.1) Nhà thầu trúng thầu thứ nhất: Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 28 mặt hàng
(Phụ lục 6.1 kèm theo).
	580.290.753
	(Năm trăm tám mươi triệu, hai trăm chín mươi ngàn, bảy trăm năm mươi ba đồng).

	6.2) Nhà thầu trúng thầu thứ hai: Công ty TNHH Minh Tuệ
	Gồm 05 mặt hàng
(Phụ lục 6.2 kèm theo).
	2.586.057.990
	(Hai tỷ, năm trăm tám mươi sáu triệu, không trăm năm mươi bảy ngàn, chín trăm chín mươi đồng).

	Gói thầu số 7
	Cung ứng vật tư tiêu hao, dụng cụ chấn thương chỉnh hình
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 78 mặt hàng
(Phụ lục 7 kèm theo).

	2.710.821.795
	(Hai tỷ, bảy trăm mười triệu, tám trăm hai mươi mốt ngàn, bảy trăm chín mươi lăm đồng).

	Gói thầu số 8
	Cung ứng vật tư tiêu hao, dụng cụ xét nghiệm và các vật tư, dụng cụ khác
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 22 mặt hàng
(Phụ lục 8 kèm theo).

	345.398.069
	(Ba trăm bốn mươi lăm triệu, ba trăm chín mươi tám ngàn, không trăm sáu mươi chín đồng).

	Gói thầu số 9
	Cung ứng hóa chất xét nghiệm sinh hóa
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 12 mặt hàng
(Phụ lục 9 kèm theo).
	426.704.334
	(Bốn trăm hai mươi sáu triệu, bảy trăm lẻ bốn ngàn, ba trăm ba mươi bốn đồng).

	Gói thầu số 10
	Cung ứng hóa chất xét nghiệm huyết học
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 02 mặt hàng, bộ mặt hàng
(Phụ lục 10 kèm theo).
	87.082.022
	(Tám mươi bảy triệu, không trăm tám mươi hai ngàn, không trăm hai mươi hai đồng).

	Gói thầu số 11
	Cung ứng hóa chất xét nghiệm vi sinh và các loại hóa chất khác
	Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
	Gồm 32 mặt hàng
(Phụ lục 11 kèm theo).

	870.947.272
	(Tám trăm bảy mươi triệu, chín trăm bốn mươi bảy ngàn, hai trăm bảy mươi hai đồng).

- Thời gian thực hiện hợp đồng:  Từ khi Quyết định này có hiệu lực đến 31/12/2009.
- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo Giám đốc các đơn vị y tế công lập tuyến huyện, bệnh viện chuyên khoa và trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh căn cứ kết quả đấu thầu vật tư tiêu hao, hóa chất y tế năm 2009 phê duyệt tại Điều 1, chịu trách nhiệm thương thảo, ký kết hợp đồng với đơn vị trúng thầu theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

- Đối với các mặt hàng của 11 gói thầu nêu trên đạt yêu cầu về kỹ thuật nhưng vượt giá gói thầu được duyệt: Giao Giám đốc Sở Y tế áp dụng thực hiện theo Mục 6, Điều 70, Nghị định 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng; gửi Sở Tài chính để thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Đối với các mặt hàng của 11 gói thầu nêu trên không trúng thầu và không tham gia dự thầu: Giao Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị y tế công lập tuyến huyện, bệnh viện chuyên khoa và trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh tổ chức triển khai mua sắm theo đúng quy định của Luật Đấu thầu và các quy định hiện hành của Nhà nước có liên quan.
- Giao Giám đốc các Sở Y tế, Tài chính kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện mua sắm vật tư tiêu hao và hóa chất y tế năm 2009 của các đơn vị y tế công lập tuyến huyện, bệnh viện chuyên khoa và trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh; báo cáo UBND tỉnh giải quyết kịp thời các vướng mắc trong quá trình thực hiện nhằm đảm bảo đầy đủ vật tư tiêu hao và hóa chất y tế phục vụ công tác khám chữa bệnh cho nhân dân.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, các đơn vị trúng thầu và Thủ trưởng các sở, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

  KT - CHỦ TỊCH
                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lưu: VT, K15.
                                                                         Nguyễn Thị Thanh Bình